# ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



#### ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево 422610

Чернышевский урамы, 23 нче йорт Лаеш ш. 422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

«<u>16» декегбрез</u> 20<u>19</u>г.

№ 3532

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

#### КАРАР

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 19.04.2019 №948 «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, постановляю:

- 1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 19.04.2019 г. № 948 «О подготовке проекта правил землепользования и застройки Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» и изложить приложения 1, 4 в новой редакции.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
- 3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в районной газете «Камская новь», на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно телекоммуникационной сети Интернет по веб адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в информационно телекоммуникационной сети Интернет по веб адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета по инфраструктурному развитию Шитова ИЛТ

Руководитель

И.Ф.Зарипов

Приложение 1 к постановлению Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 16.12.2019 года № 3532

#### Состав

### Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

1.	Шитов Иван Петрович	Заместитель Руководителя Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района по инфраструктурному развитию, председатель комиссии;		
2.	Хисматов Дамир Наилевич	Начальник отдела архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета		
		Лаишевского муниципального района,		
4		заместитель председателя Комиссии;		
3.	Прокофьева Любовь Ивановна	Главный специалист для осуществления		
	1	государственного контроля и надзора в области		
		долевого строительства многоквартирных		
		домов, секретарь Комиссии;		
	Члены комиссии:	genes, corperaps reminerin,		
4.	Фетилина Валентина Ивановна	Глава Орловского сельского поселения		
		Лаишевского муниципального района (по		
		согласованию);		
5.	Нурутдинов Нияз Ильдарович	Начальник юридического отдела		
	, F, -, -, -, -, -, -, -, -, -, -, -, -, -,	Исполнительного комитета Лаишевского		
		муниципального района;		
6.	Масленников Андрей Владиславович	Председатель палаты имущественных и		
	.,	земельных отношений Лаишевского		
		муниципального района;		
7.	Емелин Олег Викторович	Начальник отдела строительства и ЖКХ		
		Исполнительного комитета Лаишевского		
		муниципального района;		
8.	Гайнетдинов Фиркат Мидхатович	Депутат Совета Орловского сельского		
		поселения Лаишевского муниципального района		
		(по согласованию);		
9.	Кельдюшева Нурия Мухтасаровна	Начальник Лаишевского отдела Управления		
		Росреестра по Республике Татарстан (по		
		согласованию);		
		,		
10.	Карсалов Алексей Петрович	Руководитель Лаишевского подразделения АО		
		«Бюро технической инвентаризации» (по		
		согласованию).		

Приложение 4 к постановлению Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 16.12. 2019 года № 3532

## Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

	Порядок проведения работ по подготовке проекта Правил	Сроки проведения работ	Исполнитель, ответственное лицо
1	Принятие Постановления о подготовке проекта Правил землепользования и застройки Орловского сельского поселения	Апрель 2019	Исполнительный комитет Лаишевского муниципального района Республики Татарстан
2	Опубликование Постановления о подготовке проекта Правил землепользования и застройки Орловского сельского поселения	с момента	Исполнительный комитет Лаишевского муниципального района Республики Татарстан
3	Прием предложений по проекту Правил землепользования и застройки Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от физических и юридических лиц.	В течении месяца с момента опубликования	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки
4	Проведение работ по подготовке Правил землепользования и застройки Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан	Согласно	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки
5	Обеспечение проведения проверки проекта на соответствие технических регламентов, документам территориального планирования поселения Лаишевского муниципального района, Республики Татарстан, Российской Федерации	В течении 7 дней	Исполнительный комитет Лаишевского муниципального района
6	Направление проекта главе Лаишевского муниципального района Республики Татарстан	II	Исполнительный комитет Лаишевского муниципального района
7	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан,	В течении 10 дней с момента	Глава Лаишевского муниципального района
8	Опубликование решения о проведении публичных слушаний	В течении 7дней с момента принятия Решения	Глава Лаишевского муниципального района

9	Подписание оповещения о начале публичных слушаний	В течении 10 дней с момента завершения этапа 8	комитет Лаишевского
10	Опубликование оповещения о начале публичных слушаний	В течении 7дней с момента принятия документов	Исполнительный комитет Лаишевского муниципального района
11	Открытие экспозиции материалов проекта Правил землепользования и застройки Орловского сельского поселения	По истечению 7 дней с момента опубликования оповещения.	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки
12	Проведение публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Орловского сельского поселения, подготовка протокола публичных слушаний и заключения о результатах проведения публичных слушаний, опубликование заключения о результатах публичных слушаний	1-3 месяца с момента опубликования оповещения	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки
13	Направление проекта Правил землепользования и застройки Орловского сельского поселения в Совет Лаишевского муниципального района Республики Татарстан	В течении 5 дней с момента завершения этапа 12	комитет Лаишевского
14	Утверждение проекта Правил землепользования и застройки Орловского сельского поселения в Совет Лаишевского муниципального района Республики Татарстан на сессии Лаишевского муниципального района	На очередной сессии Совета	Совет Лаишевского муниципального
15	Опубликование Решения об утверждении Правил землепользования и застройки Орловского сельского поселения и Правил землепользования и застройки Орловского сельского поселения в установленном порядке	В течении 7 дней с момента	Совет Лаишевского муниципального